tota Diodori vobis inimica sententia. Etenim si illud verè connectitur, Si oriente Canicula natus es, in mari nō morieris: primūque, quod est in cōnexo, natus es oriente Canicula, necessarium est: omnia enim verā in prāteritis necessaria sunt, vt Chrysippo placet dissentienti à magistro Cleanthe, quia sunt immutabilia, nec in falsum è vero prāterita possunt conuerti: si igitur quod primum in connexo est, necessarium est, sit etiā quod consequitur necessarium. Quanquam hoc Chrysippo non videtur valere in omnibus. Sed tamē, si naturalis est causa cur in mari Fabius nō moriatur, in mari Fabius mori nō potest. Hoc loco Chrysippus æstuans falli sperat Chaldaeos, ceterosq; diuinos; neque eos vsuros esse cōiunctionibus, vt ita sua prācepta pronuncient, Si quis natus est oriēte Canicula, is in mari non morietur, sed potius ita dicent, Nō & natus est quis oriēte Canicula, & is in mari morietur. O licentiam iocularem: ne ipse incidat in Diodorū, docet Chaldaeos, quo pacto eos exponere prācepta oporteat. Quæro enim, si Chaldaei ita loquantur, vt negationes infinitarum coniunctionum potius, quàm infinita connexa ponant: cur idem medici, cur geometræ, cur reliqui facere nō possint? medicus in primis, quod erit ei perspectum in arte, non ita proponet: Si cui venæ sic mouentur, is habet febrem: sed potius illo modo: Non & huic venæ sic mouentur, & febrem is non habet. Itēque geometres non ita dicet: Si in sphæra maximi orbes sunt, medii inter se diuiduntur. sed potius illo modo: Non & sunt in sphæra maximi orbes, & hi non medii inter se diuiduntur. Quid est, quod non possit isto modo ex connexo transferri ad coniunctionum negationem? & quidem aliis modis easdem res efferre possumus. Modò dixi, Si in sphæra maximi orbes sunt, medii inter se diuiduntur: possum dicere, Si in sphæra maximi orbes erūt: possum dicere, Quia in sphæra maximi orbes erunt. Multa genera sunt enunciandi, nec vllum distortius, quàm hoc, quo Chrysippus sperat Chaldaeos cōtentos Stoicorum causa fore. Illorū tamen nemo ita loquitur: maius est enim has contortiones orationis, quàm signorum ortus obitūque perdiscere. Sed ad illam Diodori contentionem, quam *τῆς διωαρῶν* appellant, reuertamur. in qua quid valeat id, quod fieri possit, anquiritur. Placet igitur Diodoro id solum fieri posse, quod aut verum sit, aut verum futurū sit. qui locus attingit hanc quæstionem: nihil fieri, quod nō necesse fuerit: & quicquid fieri possit, id aut esse iam, aut futurum esse: nec magis commutari ex veris in falsa ea posse, quæ futura sunt, quàm ea, quæ facta sunt: sed in factis immutabilitatem apparere: in futuris quibusdā quia non apparent, ne necesse quidem videri: vt in eo, qui mortifero morbo vrgeatur, verum sit, hic morietur hoc morbo: at hoc idem si verè dicatur in eo, in quo vis morbi tanta nō appareat, nihilo minus futurum sit. Ita fit, vt commutatio ex vero in falsum ne in futuro quidem vlla fieri possit. nam, Morietur Scipio, talem vim habet, vt quam de futuro dicetur, tamen id non possit conuerti in falsum: de homine enim dicitur, cui necesse est mori. Sic si diceretur, Morietur noctu in cubiculo suo Scipio vi oppressus, verè diceretur: id enim fore diceretur: quod esset futurum: futurum autem fuisse, ex eo, quia factū est, intelligi debet: nec magis erat verū, Morietur Scipio, quàm, Morietur illo modo: nec minus necesse est mori Scipioni, quàm illo modo mori: nec magis immutabile ex vero in falsum, Necatus est Scipio, quàm, Necabitur Scipio: nec, cum hæc ita sint, est causa cur Epicurus fatum extimescat, & ab atomis perat præsidium, easque de via deducat, & vno tempore suscipiat res duas inenodabiles: vnam, vt sine causa fiat aliquid, ex quo existet, vt de nihilo quippiam fiat, quod nec ipsi, nec cuiquam physico placet: alteram, vt, cum duo indiuidua per inanitatem ferantur, alterum è regione moueatur, alterum declinet. licet enim Epicuro, concedenti omne enunciatum aut verum, aut falsum esse, non vereri, ne omnia fato fieri sit necesse: non enim æternis causis naturæ necessitate manantibus verum est id, quod ita enunciatur, Descendit in Academiam Carneades: nec tamen sine causis: sed interest inter causas fortuito antegressas, & inter causas cohibentes